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Høje Sandbjerg 
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Sektioner og medlemmer 
 Ansvarlige for, at stof, som ønskes bragt i bladet, 
  bliver afleveret til redaktionen inden deadline. 
 Tekst og billeder bedes leveret i læsbar elektronisk form. 
 Billeder bedes leveret i så høj opløsning som muligt. 

 
Stof til næste nummer senest den 10. november 2016. 
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Nr. 3 - September 2016 - 80. årgang 
 

Forsidebillede: AS - P7 - se side 8-19 

 

 
 

 
 

 

Planlagte arrangementer 
2016 
 

30. august 19.00 Skydning Sæsonstart - kortdistance DGI-byen 

6. september  16.55  Gymnastik  Sæsonstart  Se side 20 

1.-2. oktober   Feltsport Stævne: Orienteringsbiathlon Bjerget / Rude Skov 

8.-9. oktober  Skydning Universitetsmatch Ulfborg 

29. oktober 13.00 Skydning Sidste skydedag SKAK-huset / KSC 

3. december 10.00 Feltsport Bøftur Bjerget / Rude Skov 

4. december  Hjemmeværn Bøftur Bjerget 

December 16.55 Gymnastik Juleafslutning Skole / Lyngby 

13. december 19.00 Skydning Juleafslutning DGI-byen 

 

2017 
 

7. januar  Foreningen Nytårskur Bjerget 

Januar  Gymnastik Sæsonstart Skole 

Januar  Skydning Sæsonstart - kortdistance DGI-byen 

Februar  Feltsport Årsmøde Hos 1. feltsp.inspektør 

Marts   Skydning  Sæsonstart - langdistance SKAK-huset / KSC 

April  Sandbjerg Arbejdsweekend (efter behov) Bjerget 

27. april   Foreningen  Generalforsamling  Bjerget 

April / maj   Feltsport  Klubmesterskab: O-løb  Bjerget / Rude Skov 

Maj  16.55  Gymnastik  Sommerafslutning  Skole / Bjerget 

Juni 19.00 Skydning Sidste skydedag DGI-byen 

Juni  Foren+Sky+Fsp AS - P7/SKIF Revingehed 

23. juni  19.00  Foreningen  Sankt Hans aften Bjerget se side 3) 

Juni 13.00 Skydning Sidste skydedag SKAK-huset / KSC 

August 13.00 Skydning Sæsonstart - langdistance SKAK-huset / KSC 

 

Reservér allerede nu datoerne i kalenderen - og HUSK:  
Nye datoer, invitationer og evt. rettelser mv. kan også ses på www.as-kbh.dk 

  

http://www.as-kbh.dk/
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   Afdøde    
 

 859 Preben de Fine Kühl 15. maj 

 2495 Ole Behn 21. maj 

 3595 Jens Snellman Fabricius 18. aug. 
 

Æret være deres minde 

 

 
Runde fødselsdage 2016 

 

 3. sept. 3849 Peter Baasch 55 år 

 6. sept. 4315 Regin Gaarsmand 35 år 

19. sept. 4463 Lasse Strøm 30 år 

 
 

 3. okt. 3896 Sten Scheibye 65 år 

 4. okt. 4231 Mette Astrup Harder 45 år 

 7. okt. 4403 Thor Ottesen 40 år 

 15. okt. 4092 Carsten Trebbien 45 år 

 18. okt. 3740 Erling Johs. Heidler 75 år 

 23. okt. 2705 Niels Schou 85 år 

 29. okt. 4410 Morgan E.F. Jones 40 år 

 11. nov. 4121 Morten M. Boll Hertz 40 år 

 12. nov. 4123 Benjamin Asmussen 40 år 

 14. nov. 4441 Frederik Hannibal 40 år 

 15. nov. 4129 Kristian Høg 45 år 

 15. nov. 4488 Maria Frost Jensen 25 år 
 

Til lykke 
 

 
 
 

Sct. Hans aften på Bjerget 
 
Sct. Hans Aften blev også i år gennemført med 
tur til Toppen, middag, bål og hyggeligt samvær. 
Ca. 30 personer deltog, og feltsportsinspektionen 
havde arrangeret en flot middag. 
 
 Selv om vejret ikke plejer at vise sig fra den 
bedste side til Sct. Hans, har vi dog i de senere 
år været heldige. I år havde metrologerne truet 
med regn, og det holdt også stik. Under midda-
gen, som foregik i teltet i gårdhaven, trak skyerne 
sammen, og vi fik et voldsomt tordenvejr, som 
ingen ende ville tage. Båltænding blev udsat og 
udsat. Der var forslag om at jage den stakkels 
sandbjerginspektør ned til bålet iført svært regn-
tøj og medbringende flammekaster til båltæn-
ding, mens gæsterne kunne blive stående i dør-
åbningen, men pludselig kl. 21.45 blev det tør-
vejr. Alle gæsterne gik glade og fornøjede til bål-
pladsen, hvor flammekasteren allerede havde 
gjort sit arbejde. 
 
 Båltalen blev holdt af hjemmeværnsinspekti-
onens Kjæft, Rune Iversen, der er mag.art i hi-
storie og forhistorisk arkæologi. Han har blandt 
xxxxx 

mange gøremål bl.a. været medforfatter på det 
store værk om ”Hæren - 400 års danmarkshisto-
rie”. 
 
 Rune holdt en spændende båltale, hvori han 
bl.a. fremhævede værdien af Bjerget og AS’s 
fremgang - medlemsmæssigt og sportsligt - i de 
seneste år. Han trak også de historiske linjer til 
AS’s tilknytning til Forsvaret - både i form af 
Korpset indtil 1937 og senere med Hjemme-
værnskompagni 6301 indtil 2006. Han beklage-
de den politiske udvikling - og gav en række 
manende eksempler på indsats og mangel på 
samme, hvorefter han sluttede med optimistisk 
at håbe, at vi nok vil tage fat igen, hvis der en 
dag bliver behov for det, udtrykt poetisk og sym-
bolsk: ”Året har sin faste cyklus, og således kan 
vi her ved midsommer imødese lysets komme 
og den tid, hvor vi igen kan bortkaste mørket !” 
 
 Aftenen sluttede med midsommervise og 
fanesang, og vi nåede lige nøjagtigt tilbage i tør-
vejr, før regnen igen tog fat. Vi var ikke uheldige 
den aften. 

3849 
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Middag i teltet 
 

 
 

2x Iversen - Høje Formand Aksel og Kjæften Rune - 
som var båltaler - spejder mod skyerne efter tørvejr 

 
Båltalen 
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Fredningssagen 
 
Denne lange og komplicerede sag om sam-
menlægning af 28 gamle fredninger til en sam-
let fredning, som nu har strakt sig over fire år, 
og som Sandbjerginspektionen løbende har 
orienteret om på generalforsamlinger og i bla-
det, er nu endeligt afsluttet. Det skete ved skri-
velser af 25. maj 2016, hvor Natur- og Miljøkla-
genævnet har afsagt sin afgørelse om 
 

 fredningen af Søllerød Naturpark, og 
 

 erstatningen i forbindelse hermed. 
 
 Skrivelserne er omfattende juridiske tekster, 
som gengiver argumenter og afgørelser i sa-
gen. De omhandler det oprindelige forslag, det 
reviderede forslag, lodsejernes indvendinger, 
Fredningsnævnets afgørelser og efter klagerne 
til slut Miljøklagenævnets afgørelser. De vigtig-
ste kendelser af betydning for Akademisk Skyt-
teforening er 
 

 Status quo fredningen af vort øvelsesom-
råde fortsætter stort set uændret, dog 
skal grunden plejes i henhold til en pleje-
plan. En sådan har vi dog anvendt i ad-
skillige år, men den skal nok formalise-
res, og lokale miljøorganisationer vil sik-
kert få lejlighed til at udtale sig. 
 

 Publikum har fortsat ikke ret til at komme 
på grunden. 
 

 Ved udskiftning af vores lys langs veje 
på grunden skal de etableres som park-
belysning. 
 

 Der kommer en sti fra Toppen til Rude 
Skov. Den etableres som en ubefæstet 
trampesti kun for gående, og med en lin-
jeføring hovedsageligt nord for det store 
stendige. På klagenævnets kortskitse er 
den markeret med en rød stiplet linje. 
Den går altså kun over den lukkede del 
af vort øvelsesområde på en kort stræk-
ning helt mod øst. Stien vil af os kunne 
lukkes op til 15 gange om året i forbin-
delse med skydning og lignende. Stien 
skal etableres af Rudersdal Kommune 
indenfor 2 år. 

 
 
 Ser vi tilbage på de voldsomme indgreb, 
der oprindeligt var foreslået i fredningen, kan 
vi drage et lettelsens suk. Det er lykkedes lø-
bende at få fjernet de fleste urimeligheder. Det 
bør vi være taknemmelige for. 
 
 Da den endelige fredning kun har få gener 
for foreningen er erstatningen tilsvarende 
mindre og endte på 16.000 kr. Dog har vor 
advokat fået tilkendt 20.000 kr. af staten for 
sin indsats, hvad Sandbjerginspektionen, som 
har støbt kuglerne, er stolte af. 

 

Sandbjerginspektøren 
 

 

Er der latterfrøer i søen ? 
 
For nogen tid siden efterlyste jeg her i bladet 
en biolog, som kunne hjælpe med at bestem-
me arter på flora og fauna på grunden. Da der 
ikke umiddelbart var nogen reaktion på dette 
ønske, greb 4003 Claus Barholm-Hansen 
støttende ind, og med sine forbindelser til Kø-
benhavns Universitets biologer organiserede 
han en ”Bioblitz”. Det er en aktivitet, hvor en 
gruppe af interesserede og eksperter samti-
digt søger at artsbestemme alt på det samme 
område. Vi begyndte en juni-weekend, men er 
senere fortsat. 
 

 På hjemmesiden www.fugleognatur.dk 
kan de løbende observationer findes. Den-
ne gang var det især vandhullerne, biolo-
gerne interesserede sig for. 

  

http://www.fugleognatur.dk/
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Biologer i arbejde 

 
 Som mange har oplevet, kvækker frøer-
ne i søen lystigt i maj og juni. Der er to gan-
ske tydelige og væsensforskellige kvæk. Så 
da biologerne meldte tilbage, at vi havde bå-
de den grønne frø og dens fætter latterfrøen, 
var vi ikke overraskede. At latterfrøen skulle 
være her, er lidt af en sensation, så hjemme-
sidens kontroludvalg har ikke godkendt ob-
servationen. Først til foråret, når vi kan fange 
én, vil vi være sikre på, om det er latterfrøen 
eller måske den grønne frø, som har lært at 
kvække, som sin fætter. Desuden blev der 
fundet springfrø og skrubtudser ved søen. I 
mosehullet findes en salamander, som ikke 
er særligt udbredt. 
 
 En række spændende dyr, padder og in-
sekter blev registreret sammen med interes-
sante planter. Vort øvelsesområde har virke-
lig fine biotoper med et frodigt dyreliv. Og det 
vil vi passe godt på. 
 
Dagens quiz: 
 

 
 

”Er der nogen, som har set 
en sådan latterfrø i søen” ? 

 

Kontakt annoncer: 
 

Med skyttehilsen 3901 Bannow 
 

 
 

 
Græsklipperen 

søger 
ledsager 

 
 
Yngre ensom græsklipper søger en eller 
flere M/K, som vil dele lidt tid sammen med 
mig ca. én gang om måneden til hyggeligt 
samvær på Bjerget, hvor du kan køre mig, 
som du vil. Jeg vil elske dig for, at jeg for 
rørt mine rustne skruer og hjul, så jeg kan 
føle at livet som græsklipper er værd at le-
ve. Vores samvær vil også være til megen 
glæde for alle lejere og AS-medlemmer, 
som ikke skal ud og bruge le for at kunne 
komme frem på de grønne arealer. 

 

 
 
 
 
 

Muldvarpejæger 
søges 

 
 

 
Da Bjergets græsarealer er slemt plaget af 
undergravende virksomhed fra muldvarpe, 
søges en person, som med myndighed og 
flid kan påtage sig hvervet som cand. muld-
varpejæger, så græsarealerne fortsat kan 
fremstå flotte og uden buler og huller. AS 
fremskaffer alle fornødne redskaber m.v. 
 
 Lønnen er glæden ved arbejdet samt 
gode kammerater og samvær med øvrige 
ligesindede AS medlemmer. 
 
 Henvendelse til Sandbjerginspektøren 
Birger Hoff for besigtigelse, samtale, aftale 
og udlevering af nøgler til bygning 5. 
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84. konkurrence AS - P7/SKIF den 18. juni 2016 
 
Den årlige konkurrence mod Södra Skånska 
Regementet, P7, synes nu at have fundet sin 
nye form. Konkurrencen står mellem Akade-
misk Skytteforening og P7’s Skytte- og Idræts-
forening, almindeligvis benævnt P7/SKIF. 
 

 Alle skydekonkurrencer, dele af feltsports-
konkurrencen og frokosten for skyderne blev 
afviklet på Københavns Skyttecenter, mens 
aftenarrangementet, som i 2014 også blev 
holdt på skyttecentret, igen i år var forlagt til 
Høje Sandbjerg lejren. 
 
 Svenskerne ankom kl. 08.00, og efter ind-
ledende velkomstord fra Høje Formand og 
flaghejsning blev vi formeret i tre grupper: Rif-
felskytter, pistolskytter og feltsportere, som 
straks gik i gang med konkurrencerne. 

 

    
 

    
 

 

Flaghejsning 
 
 

VIP-holdets morgenkaffe 
Høje Formand 
Sigvard Andersson 
X³, X² og X formændene 

 
Køkkenholdet 

Betina og Lars 
 
 
 
 

Frokosten i SKAK-huset 
var tilrettelagt af 4150 Be-
tina Lynnerup. Der blev 
serveret kylling/karry sa-
lat, lune frikadeller og flæ-
skesteg, skønt ! 
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Baneskydning, riffel 
 

    
 

Det svenske og det danske hold ved præsentationen. 
 

Tilskueren midt i billedet er Niels Schou, som var med for 66. gang i 
træk, nu dog som VIP, der som sædvanligt følger geværskydningen. 

 
3512 Svend Mørup var holdleder og forestod 
præsentationen og velkomsten til de svenske 
riffelskytter. Baneskydningerne blev afviklet un-
der kommando af 3448 Bo Scheibye, og vi fik 
hjælp fra Knud Bagge fra Kjøbenhavns Skytte-
forening til betjeningen af de elektroniske ski-
veanlæg. 
 

 Svenskerne stillede med 6 mand og dan-
skerne med 7. Det blev aftalt, at de 6 bedste 
skytter på hvert hold talte. 
 

 I 2014 havde vi problemer med marke-
ringsanlæggene, men det har skyttecentret hel-
digvis fået styr på sidenhen. I øvrigt med bi-
stand fra 3793 Hammer. 
 

 
 

Tre hårdt arbejdende skydere - Henrik Mørke-
berg, Adolf Andersson, som har været med 41 

gange, og Pär Olanders, ordförande SKIF 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bo Scheibye leder 
baneskydningen 
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 Sammentællingen viste, at AS efter den 
svenske hovedskydning på 300 m havde lagt 
sig i spidsen, dog kun med 6 points forspring. 
 
 Herefter forlagde vi til 200 m banen, hvor 
vi fordoblede forspringet til svenskerne, så AS 
vandt baneskydningen med 1565 p mod P7’s 
1553 p. 
 
 Individuelt vandt Sven Wildmark den 
svenske skydning med 143 p med Anders Pe-
tersson på andenpladsen. I den danske ho-
vedskydning vandt Anders Petersson med 
Regin Gaarsmand på andenpladsen med 
henholdsvis 143 og 140 p. 
 
 Som forventet tog Anders Pettersson sig 
af 1. pladsen. Regin Gaarsmand blev nr. 2. 
 
 De individuelle resultater frem går af tabel-
len nedenfor. 

 
 
 
Regin Gaarsmand, som blev  
bedste dansker i baneskydningen 

 
 

 

 

 
  

L 1 L 2
KN/

ST
SUM PL L KN ST SUM PL TOT

TOT-

PL

Anders Petersson P7 49 50 42 141 2 50 48 45 143 1 284 1

Regind Gaarsmand AS 40 46 42 128 7 49 46 45 140 2 268 2

Sven Wildmark P7 48 47 48 143 1 48 46 31 125 13 268 3

Lars Worsaae AS 43 47 41 131 5 50 44 42 136 3 267 4

Tommy Andersson P7 46 50 38 134 4 48 40 42 130 8 264 5

Hans Jørgen Vaaben AS 47 48 42 137 3 50 35 42 127 10 264 6

Ola Hvamstad AS 45 47 38 130 6 49 46 35 130 7 260 7

Peter Baasch AS 42 41 36 119 11 50 47 39 136 4 255 8

Pär Olanders P7 45 44 31 120 10 48 47 39 134 5 254 9

Thomas Fjeldborg AS 44 44 35 123 8 49 45 34 128 9 251 10

Svend Mørup AS 42 43 36 121 9 45 47 35 127 12 248 11

Adolf Andersson P7 41 44 26 111 13 47 46 39 132 6 243 12

Sven-Ola Jönsson P7 44 48 21 113 12 45 44 38 127 11 240 13

Hold baneskydning i alt: P7 1553

AS 1565

Skytte
SVENSK DANSK I ALT

BANESKYDNING 2016
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Terrænskydning, 
riffel 

 
Efter frokosten gik vi i gang med ter-
rænskydningen. 
 
 På riffel var der tale om en rela-
tivt almindelig terrænskydning. Vi fik 
lov til at være de første brugere af 
skyttecentrets nye bane 10, hvor vi 
må skyde med riffel ud til 70 m. 
 
 Resultatet blev nok en gang, at 
Anders Pettersson slog fast, at han 
er den suverænt bedste skytte i AS-
P7 konkurrencerne over de senere 
år. Lars Worsaae lå to point efter på 
2. pladsen. 
 
 Holdsejren i geværterrænskyd-
ningen gik til P7, et point foran AS. 
 
 
 
 

Finn Scheibye leder 
terrænskydningen 

 

 
 

 
 
 

 
  

SUM INDER Fig. PL.

Skive C25 C20 Ll tønde 1/7 Sigtesp. C10 1/4 v C30 S25 v S20 v

Skytte Hold

Anders Petersson P7 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 29 10 10 1

Lars Worsaae AS 3 2 3 3 3 2 3 3 2 3 27 8 10 2

Peter Baasch AS 3 3 3 3 2 3 3 1 3 2 26 9 10 3

Sven Wildmark P7 3 3 2 3 2 3 3 2 2 3 26 7 10 4

Pär Olanders P7 3 3 3 3 3 2 3 3 1 1 25 6 10 5

Tommy Andersson P7 3 3 2 3 2 3 1 3 3 2 25 5 10 6

Hans Jørgen Vaaben AS 3 3 3 3 2 2 2 3 2 0 23 8 9 7

Ola Hvamstad AS 3 3 3 3 0 2 3 3 2 1 23 6 9 8

Regind Gaarsmand AS 3 3 3 3 2 2 3 3 0 0 22 4 8 9

Sven-Ola Jönsson P7 2 2 2 3 2 3 2 2 2 1 21 3 10 10

Svend Mørup AS 3 3 1 3 0 2 2 1 2 1 18 2 9 11

Adolf Andersson P7 3 0 2 3 0 1 2 0 1 2 14 5 7 12

Thomas Fjeldborg AS 1 2 1 2 2 0 2 0 0 0 10 1 6 13

Hold terrænskydning i alt: P7 140

AS 139

TERRÆNSKYDNING 2016

ST.2

ligg.

ST.4

lig.

ST.3

kn.

ST.5

kn.

ST.1

ligg.
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Baneskydning, pistol 
 

    
 
På pistol var 4159 Christian Øelund banekom-
mandør og holdleder med sin far, 4392 Jens 
Øelund som hjælper. 
 
 Holdene består principielt af 5 skytter fra 
hver nation, men på grund af sidste øjebliks 
afbud fra 4111 Christoffer Jespersen kunne AS 
kun stille med fire mand i baneskydningerne. 
Svenskerne måtte desværre nøjes med tre 
mand på holdet. 

 

 Som i 2014 valgte vi at beskære pro-
grammet for sportspistol og militær hurtig-
skydning til en halvmatch, så vi også kunne nå 
en lille konkurrence på faldmål inden frokost. 
 
 Der var ingen tvivl om holdresultatet. AS 
vandt alle tre skydninger i overlegen stil. Indi-
viduelt vandt Alex Datcu sportspistol og fald-
målskonkurrencen, mens Alexander Khalileev 
tog sig af militær hurtigskydning. 

 

 
  

Skytte Hold Prc. Duel I alt Plac.

Alex Datcu AS 129 135 264 1 AS P7

Alexander Khalileev AS 133 121 254 2 264 246

Lars Hartmann AS 119 135 254 3 254 81
David Olsson P7 124 122 246 4 254 75

Palle Skovhus Jensen AS 118 110 228 5 772 402

Rolf Johansson P7 44 37 81 6
Thorsten Hallin P7 54 21 75 7

Skytte Hold 10 sek 8 sek 6 sek I alt Plac.

Alexander Khalileev AS 86 88 91 265 1 AS P7

David Olsson P7 91 87 77 255 2 265 255

Alex Datcu AS 89 84 82 255 3 255 105
Lars Hartmann AS 91 83 77 251 4 251 85

Palle Skovhus Jensen AS 83 81 65 229 5 771 445

Rolf Johansson P7 10 48 47 105 6
Thorsten Hallin P7 46 11 28 85 7

Skytte Hold 1. ser. 2. ser. 3. ser. I alt Plac.

Alex Datcu AS 28 39 57 124 1 AS P7

Palle Skovhus Jensen AS 43 47 22 112 2 124 96

Lars Hartmann AS 44 27 28 100 3 112 0
David Olsson P7 21 36 39 96 4 100 0

Alexander Khalileev AS 7 9 22 38 5 336 96

Thorsten Hallin P7 0 0 0 0 6
Rolf Johansson P7 0 0 0 0 7

Sportpistol hold

3 bedste

Sportpistol

Mil. hurtig

3 bedste

Faldmål Faldmål

3 bedste

Militær hurtigskydning
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Terrænskydning, pistol 
 

 
 
Efter frokosten forlagde pistolskytterne til Høje 
Sandbjerg for at skyde pistolterrænskydning. 
Her måtte 4219 Alexander Khalileev desværre 
melde afbud, så begge holdene nu bestod af tre 
skytter. 
 

 4195 Alex Datcu viste sig igen i år som en 
suveræn terrænpistolskytte. Kun en forbier af 
30 skud og alle skiver ramt. 
 
Også her tog AS sig sikkert af førstepladsen.  

 

 
 
 

 

Formandsskydningen 
 
Skydningen blev afviklet umiddelbart efter formidda-
gens riffelskydninger. 
 
 Efter en hård dyst måtte Høje Formand strække 
våben og affinde sig med placeringen som næstbedst 
af de to skytter. 

 

 
 
 
 

Tekst skydning: Finn Scheibye 
 

  

Skytte Hold Træf Skiver Ring I alt Plac.

Alex Datcu AS 29 21 N/A 50 1 AS P7

Palle Skovhus Jensen AS 27 18 N/A 45 2 50 40

Lars Hartmann AS 24 19 N/A 43 3 45 11
David Olsson P7 23 17 N/A 40 4 43 2

Rolf Johansson P7 6 5 N/A 11 5 138 53

Thorsten Hallin P7 1 1 N/A 2 6

Terrænpistol

3 bedste

Terrænskydning

Næstsidst 47

Næstbedst 45

Pär Olanders

Aksel Munk Iversen

Formandsskydning
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Anders Petersson P7 1 1 2 1 Agnetes hæderspris

Lars Worsaae AS 4 2 6 2

Sven Wildmark P7 3 4 7 3

Regind Gaarsmand AS 2 9 11 4

Tommy Andersson P7 5 6 11 5

Peter Baasch AS 8 3 11 6

Hans Jørgen Vaaben AS 6 7 13 7

Pär Olanders P7 9 5 14 8

Ola Hvamstad AS 7 8 15 9

Svend Mørup AS 11 11 22 10

Sven-Ola Jönsson P7 13 10 23 11

Thomas Fjeldborg AS 10 13 23 12

Adolf Andersson P7 12 12 24 13

Skytte

Samlet resultat 2016

Agnetes hæderspris

Pladsciffer Sam-

let

place-

ring

14 
 

Samlede resultater, riffel og pistol 
 
Det samlede resultat for riffelskydningerne 
fremgår af indplaceringen til konkurrencen om 
Agnete Rumps Hæderspris: 
 

 

 
  

 
 

 

 
 

Anders Pettersson var igen 
vinder af Agnetes hæderspris 

 
 
 
 

På pistol var der ingen tvivl om, at sejren gik til 
4195 Alex Datcu som jo havde vundet to af de 
tre banediscipliner og terrænskydningen. 

 

 Den samlede holdsejr på pistol - og der-
med retten til at opbevare flanøren for det 
kommende år - gik også til AS: 

 
 

 
 
  

Sport- Mil. Fald- Ter- Total
Skytte Hold pistol hurtig mål ræn plac.

Alex Datcu AS 1 3 1 1 6
Lars Hartmann AS 3 4 3 3 13 AS P7

David Olsson P7 4 2 4 4 14 Sportpistol 772 402

Palle Skovhus Jensen AS 5 5 2 2 14 Mil. hurtig 771 445

Rolf Johansson P7 6 6 7 5 24 Faldmål 336 96
Thorsten Hallin P7 7 7 6 6 26 Terrænpist. 138 53

Alexander Khalileev AS 2 1 5 19 27 Total 2.017 996

Samlet holdresultat
placeringspoint

Pistolskydning, samlede resultater
placeringspoint
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Feltsportskonkurrencen AS-P7 
 
Selv vejrudsigten var på plads, da feltspor-
terne fra P7 og AS mødtes på Kalvebod 
lørdag morgen den 18. juni, hvor der skul-
le konkurreres i feltskydning på pistol, af-
standsbedømmelse og kortlæsning samt 
orienteringsløb og håndgranatkast. 
 
 Første disciplin - feltskydning på pistol 
- var arrangeret af Birger Hoff og Niels-
Erik O. Hansen, som havde udfoldet deres 
kreativitet. Skydningerne var både udfor-
drende (meget !) og varierede. Alle skytter 
ramte noget - og ingen ramte alt. Faktisk 
var der kun en afstand på 18 point mellem 
det bedste og dårligste resultat - ud af 75 
mulige. 
 

 
 

 
 

1. skydning - klarstilling og skydestilling 
 

 
 

2. skydning - fremløb (først tilbage / så frem / så skyde - alt sammen på kort tid) 

 
 Efter skydning drog feltsporterne af-
sted mod en for deltagerne ukendt desti-
nation, da de næste discipliner forudsætter 
manglende lokalkendskab. 
 
 Afstandsbedømmelsen (også kendt 
som "afstandsgæt") og kortlæsningen blev 
gennemført fra en markant gravhøj, som 
var ideel til formålet, idet der var frit udsyn 
omkring 300 grader rundt. Først skulle af-
standene ud til 5 terrængenstande be-
dømmes, hvorefter 10 udpegede mål skul-
le prikkes ind på det udleverede kort. 
 
 Disse discipliner synes måske ikke at 
have meget at gøre i en skytteforening, 
men som de øvrige feltsportsdiscipliner er 
xxxxx  

 
 

Markering 
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Kortlæsning - både Forsvarsmakten og AS Feltsport orienterer sig i dansk terræn 
 

afstandsbedømmelse og kortlæsning nødven-
dige militære færdigheder. Præcis skydning 
med direkte skydende våben forudsætter, at 
afstanden til målet er kendt, ligesom præcise 
koordinater på målet er afgørende for effektiv 
anvendelse af mortérer og artilleri. 
 
 Orienteringsløbet blev afviklet i Store Dy-
rehave, hvor banelægger Peter Werling havde 
sørget for at alle fik noget for pengene. Peter 
havde udnyttet skovens potentiale og kreeret 
en bane, som var alt andet end let.  
 
 To svenske deltagere var over maksimal 
tid - og én af disse gennemførte ikke banen. 
Alle danske gennemførte omend med stor 
spredning i løbstiden.  

 

 Arrangørerne havde desværre nogle ud-
fordringer med en Sport Ident enhed, som 
skulle tømme brikkerne inden start. Det blev 
dog løst og fik næppe nogen indflydelse på re-
sultaterne. 
 
 Sidste disciplin - håndgranatkast mod ring, 
skyttehul og vindue (5 granater mod hvert mål) 
- blev traditionen tro afviklet på Bjerget, og - 
som nærmest også er blevet en tradition - blev 
konkurrencen afgjort af de allersidste granater. 
Spændingen bevares til sidste øjeblik, da det 
er stillingen efter de 4 første discipliner, som 
giver rækkefølgen, idet sidst placerede delta-
ger kaster først. Svenske Marcus forspildte si-
ne vinderchancer med 5 træffere og landede 
på en 4. plads. Henrik kastede sig først ind på 
xxxx 

 
 

    
 

O-løb i Store Dyrehave - instruktion og start 
  



17 
 

    
 

 Feltsporterne samlet efter velafsluttet konkurrence Troels - vinder O-løb og sammenlagt 

 
119 point, hvorefter Jørgen P. med 10 træffere 
sluttede sig til ham - også med 119 point. 
 
 Endelig lykkedes det Troels at forsvare sin 
føring, selv om der ikke var noget at give af: 
Troels vandt med 119,07 point, 0,01 point foran 
Jørgen P. og 0,81 point foran Henrik. 
 
 Holdkonkurrencen blev igen vundet af AS, 
som med 4 ud af de første 5 placeringer klart 
xxxxxx 

markerede sin styrke. AS havde samlet 487 
strafpoint med en afstand på 218 point op til 
P7’s 705 point. 
 
 Der skal lyde en stor tak til arrangørerne 
for deres indsats. Det var - for manges ved-
kommende igen - lykkedes at arrangere disci-
plinerne, så alle deltagere måtte yde deres 
bedste. 

Jørgen Tang Nielsen 
 

 

  
 

Strafpoints Skyd-
ning 

Afst. 
bed. 

Kort- 
læsn. 

O-løb 
Hgr. 
kast 

Sum 
Teknik-
pris *) 

 
 

1 
 

Troels Christiansen AS 34 5 18 42,07 20 119,07 52 
 

2 
 

Jørgen Pedersen AS 21 7 24 57,08 10 119,08 45 
 

3 
 

Henrik Penge AS 20 6 10 67,88 16 119,88 30 
 

4 
 

Marcus Bill P7 24 13 10 60,15 20 127,15 34 
 

5 
 

Christian Saxe AS 19 7 13 64,30 26 129,30 32 
 

6 
 

Jørgen Nielsen AS 35 1 18 77,80 24 155,80 53 
 

7 
 

Ola Modeer P7 37 19 21 70,50 10 157,50 58 
 

8 
 

Joon Hermansson P7 33 18 50 90,00 18 209,00 83 
 

9 
 

Johan Nordin P7 22 4 74 90,00 22 212,00 96 

 
  

 Holdkonkurrence (4 deltagere)   

 

AS 
 

487,33  *) Teknikpris = 
  Skydning + kortlæsing  

P7 
 

705,65 
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Middag og præmieoverrækkelse 
 

 

Efter afslutning af riffelskydningerne på 
Københavns Skyttecenter forlagde også 
riffelskytterne til Høje Sandbjerg lejren. 
 

 På grund af aflysningen af konkur-
rencen i 2013 og den følgende omlæg-
ning - og renoveringen af lejren - var det 
første gang siden 2011, at flere af de 
ældre svenske skytter genså Høje 
Sandbjerg. De nød helt tydeligt de op-
graderede forhold. 

 

 
 

 

 
 

Bannow og Bannow 
 

Desserten 

 

 3901 Per Bannow og 4501 Christian 
Bannow havde påtaget sig opgaven 
med at tilberede middagen. Det var igen 
ved denne lejlighed et særdeles vel-
smagende måltid med 

 Barbecue nakkekotelet og kyllin-
gelår m/ to slags salat og flutes 
m/ smør samt nye kartofler. 

 Is anretning med årstidens frugt. 

 Kaffe m/ hjemmebagt rabarber-
kage og creme fraiche. 

 

 Efter middagen blev der overrakt 
præmier for dagens indsatser. 
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 Præmieoverrækkelse 
 

       
 

 Feltsport Gevær Pistol 
  



20 
 

 
 

 

Sæsonafslutning på Bjerget  -  17. maj 2016 
 

    
 
Traditionen tro startede de fleste med gymna-
stikken i salen, hvorefter vi kørte op til Høje 
Sandbjerg. Her stødte endnu et par medlemmer 
til så vi nåede op på et deltagerantal på 15. 
Steen havde sørget for højt smørrebrød, og 
hans kone havde suppleret med dejlige oste-
madder. Øl og snaps manglede heller ikke, og 
alt blev indtaget under iagttagelse af de ufravi-
gelige ritualer med ølsang, helan og halvan m. 
m. 
 
 Inspireret af det nyligt afholdte 100 års jubi-
læum for Høje Sandbjerg kom Bent Tholander i 
sin takketale til vores træner, Leif, ind på ste-
dets betydning for gymnasterne, herunder de 
gyldne tider for ca. 50 år siden, hvor blandt an-
dre flere af de tilstedeværende deltog i træ- 
xxxx 

ningslejre på "Bjerget". Herfra trak Bent en 
rød tråd frem til i dag, hvor det ikke mindst er 
Leifs indsats vi kan takke for, at der stadig er 
liv i gymnastikken i AS, og som en erkendel-
se heraf fik Leif overrakt lidt til den søde 
tand. 
 
 Peter Lund overrakte Steen en æske cho-
kolade til Steen med pålæg om, overbringe 
den til sin kone som tak for hendes bidrag til 
aftenen. 
 
 Traditionen tro sluttede aftenen med af-
syngelsen af fanesangen, hvorefter vi drog 
hver til sit med et "På gensyn i september" 
 

Neble 

 

Tirsdag kl. 16.55 præcis - 18.30 

Husum Skole, Karlslundevej 23, pigesal 36, 2700 Brønshøj 
 

og 

Fredag kl. 16.55 præcis - 18.30 

Korsager Skole, sal 73, Gislingevej 14-16, Husum, 2700 Brønshøj 
 

Vi starter efter sommerferien tirsdag den 6. september. 

 
Det bemærkes, at vi om tirsdagen skifter tilbage til Husum Skole 

grundet de store byggearbejder på Brønshøj Skole. 
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Skydeprogram for langdistanceskydning - efterår 2016 
 
 
Dato AS-skydninger med fed skrift Eksterne stævner/tilmelding/bemærkninger 
 

Lørdag - søndag       
6. - 7. august  

KSF KM 25m, 50m, 300 m  
Pistol, kaliber. .22 riffel og 300m riffel. 
Nærmere oplysninger: finn@scheibye.dk 

Lørdag 13. august 
Landsdelsmesterskab      
DGI Storkøbenhavn 

200 m kl. 12-14; 300 m kl. 14-16 

Lørdag 20. august 1. skydedag, 200m  

Lørdag - søndag   
27. - 28. august 

DM geværterrænskydning 
individuelt og hold, Borris 

Tilmelding til mhammer@post3.tele.dk 

Lørdag 27. august 300m, alm. træning De der ikke deltager i DM terræn 

Lørdag 3. sept. 5. xxx, 3x5 skud, 200 m Tæller også til landsdelsmesterskaberne. 

Lørdag 10. sept. 
Collet pokalen, 3x10 skud, 
300 m & 4. Foss 15 skud 
liggende  

Træning til Unimatch 

Lørdag 17. sept. 6. xxx, 3x5 skud, 200 m Træning til Unimatch 

Lørdag - søndag     
24. - 25. sept. 

DM 25 m, 50 m, 200m og 
300 m,  Vingsted 

DDS DM, Vingsted. 25m, 50m, 200m 
300m. Tilmelding til finn@scheibye.dk 

Lørdag 24. sept. 300 m alm. træning Nordisk program - træning til Unimatch 

Lørdag 1. oktober 200 m alm. træning  Træning til Unimatch 

Lørdag - søndag     
8. - 9. oktober. 

Unimatch mod AS Århus 
og ASL Oslo i Ulfborg.   
Riffel og pistol. 

Langdistance riffel og terrænskydning pi-
stol. Nærmere program kommer senere. 
Tilmelding til alexdatcu@gmail.com 

Lørdag 15. oktober 
5. Foss, 15 skud liggende, 
300 m 

 

Lørdag 22. oktober 7. xxx, 3x5 skud 200 m  

Lørdag 29. oktober 
6. Foss, 15 skud liggende, 
300 m 

 

Lørdag 5. november 
Sidste skydedag,               
8. xxx 3x5 skud 200 m 

Point til Schmiegelow pokalen tæller     
dobbelt 

 

  

mailto:finn@scheibye.dk
mailto:mhammer@post3.tele.dk
mailto:finn@scheibye.dk
mailto:alexdatcu@gmail.com
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Træningstid lørdag kl. 13.00 – 15.45, hvor vi mødes på 200m eller 300m banen afhængig af da-

gens skydning. Alle skydninger skydes på den internationale ringskive (indstilling A10 på 200m an-

lægget). 

 

Resultater fra åbne stævner kan indgå i skyttekongeskydningen, men tæller kun til foreningens øv-

rige skydninger, hvis skydningen er skudt på foreningens træningsdag. Efter aftale kan skydninger 

til skyttekongeskydningen i enkelte tilfælde skydes søndag. 

 

Efter skydningen mødes vi i SKAK-huset, hvor vi over en kop kaffe rengør våben, diskuterer træ-

ningsmetoder, resultater samt løst og fast. Ammunition kan efter aftale købes hos undertegnede. 

 

Der bliver ikke udarbejdet en officiel vagtliste, men hvis jeg ikke selv er på banen kl. 13.00, aftaler 

jeg nærmere med en anden AS skytte. 

 

Med skyttehilsen og vel mødt 

3745 Finn Scheibye 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                   
 

           

 
Købes hos kontoret 

4817 0017 / 2037 7717 / kontor@as-kbh.dk 
eller spørg i sektionerne eller på Bjerget 

 
AS-slips (grøn/bordeaux) - Silke eller polyester. 

Slips # 135: Sherwood Foresters 
Købes direkte på www.bensonandclegg.com  

 
Brænde fra Bjerget: Spørg sandbjerginspektøren 

4586 7655 / sandbjerg@as-kbh.dk  
 

 

Historie- 1911 Udsolgt 
bøger 1916 100 kr. 
 1926 100 kr. 
 1936 75 kr. 
 1946 75 kr. 
 1966 Gratis 
 1981 50 kr. 
 2002 Sandbjerg 100 kr. 
 2010 AS-P7 100 kr. 
 2011 150 år 100 kr. 
 Sæt historiebøger (- 1911): 
   Tilbud: 600 kr. 
 Ny sangbog 100 kr. 
 Blazermærke 150 kr. 
 Stofmærke 10 kr. 
 Uglenål 50 kr. 
 Sticker Gratis 

 

  

mailto:kontor@as-kbh.dk
http://www.bensonandclegg.com/
mailto:sandbjerg@as-kbh.dk
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Porto 
 
Nu til dags er der ikke så mange i Danmark, som 
bruger porto / frimærker til forsendelser. Men der 
bruges porto til udsendelse af kontingentop-
krævning fra foreningen, hvis du da ikke allerede 
har tilmeldt dig Betalingsservice eller en anden 
form for automatisk betaling via din bank. 
 

 Hjælp foreningen og dig selv ved at tilmelde 
kontingentopkrævningen til Betalingsservice. 
Hvordan gør man ? 
 

 Den bedste løsning er nok at gå ind på 
http://akademiskskytteforening.dk/om-foreningen/ 
bliv-medlem. Her er link til Betalingsservice, som 
er let at udfylde med dine data, hvorefter du får 
opkrævningen automatisk. Hvis du ikke får til-
meldt dig inden girokortet udsendes, skal du be-
tale det første girokort på ”gammeldags vis”. 

Sponsorindtægter til AS 
 
Du kan generere sponsorindtægter til AS 
uden at det koster dig noget! 
 
 I maj nummeret af AS bladet blev det be-
skrevet, hvordan du kan støtte foreningen ved 
at tilmelde dit Dankort til Klubliv Danmark. 
 
 Foreningen vil gerne have den støtte, så 
find det gamle blad (nr. 2-2015, side 5) frem 
og læs, hvordan du tilmelder dig. Gerne både 
dit eget og din eventuelle partners Dankort. 
 
 Hvis du ikke kan finde bladet, så skriv 
venligst en mail til kassereren, så vil jeg sen-
de dig et særtryk af indlægget. 

 
3448 Scheibye, kasserer 

 

 

HUSK at se efter nyheder på www.as-kbh.dk 
 

 

Ændringer til adresse, telefon og mail 
skal sendes til kontoret. 

 

- - - og hvis du har fået ny e-mail adresse 
bedes dette også meddelt kontoret. 

 

 

Vi har fortsat brug for medlemmer, som vil yde en indsats for foreningen. 
 

Kom ud af busken og meld jer, så finder vi noget, som interesserer jer og gavner AS. 
 

 

Gør det hele meget nemmere for dig selv - - og for foreningen. 
 

Tilmeld dig kontingentindbetaling via betalingsservice. 
 

 

Reservér allerede nu alle AS-datoerne (se side 4) i kalenderen 
 

HUSK: Invitationer og evt. rettelser mv. kan også ses på www.as-kbh.dk 

 
  

http://akademiskskytteforening.dk/om-foreningen/
http://www.as-kbh.dk/
http://www.as-kbh.dk/


 
 
 

Returneres ved vedvarende adresseændring. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

Returadresse: Redaktøren, Byparken 56, Blovstrød, 3450 Allerød 


